УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕЕО И ДОШКОЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 30 ИМЕНИ В.В. ЗАХАРЧЕНКО»

(МБОУ «СШ № 30»)

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 01-05-250

Об утверждении порядка эвакуации и иных действий работников, обучающихся и
иных лиц, находящихся в МБОУ «СШ № 30», при теракте

В соответствии с подпунктом «б» пункта 21 Требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской
Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства
просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов
(территорий), утвержденных постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006,
типовой инструкцией о действиях при возникновении угрозы и совершении
террористических актов, с учетом мнения территориального органа безопасности,
территориального органа Министерства внутренних дел РФ, территориального органа
Федеральной службы войск национальной гвардии РФ (подразделения
вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ), ООО ЧОО «Норильская
казачья охрана»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие со дня подписания Порядок эвакуации и действий
персонала, обучающихся, охранников и иных лиц, находящихся в МБОУ «СШ № 30»,
при получении информации об угрозе совершения или о совершении
террористического акта в формах вооруженного нападения, размещения взрывного
устройства, захвата заложников, срабатывания на территории МБОУ «СШ № 30»
взрывного устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным
аппаратом, нападения с использованием горючих жидкостей, а также
информационного взаимодействия МБОУ «СШ № 30» с территориальными органами
МВД России, Росгвардии и ФСБ России (далее -  Порядок эвакуации при теракте)
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ответственному за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической
защищенности Марчеву Е.В. ознакомить работников МБОУ «СШ № 30» с новым
Порядком эвакуации при теракте во время инструктажа о порядке действий при
обнаружении на объектах (территориях) посторонних лиц и подозрительных
предметов, а также при угрозе совершения террористического акта (далее -
антитеррористический инструктаж).

3. Классным руководителям 1-11-х классов ознакомить с новым Порядком эвакуации
при теракте обучающихся и их родителей (законных представителей) во время
классного часа и родительского собрания соответственно.

4. Секретарю Кудрявцевой М.С. в день подписания довести настоящий приказ под
подпись до ответственного за проведение мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищенности Майорова В.М.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СШ № 30» Н.В.Кузякина

С приказом ознакомлены:

02.09.2024 т44 /М.С. Кудрявцева

02.09.2024 /Е.В.Марчев